令和 7 年 2 月吉日

各中学校長 殿

学校法人萠愛学園

西山学院高等学校

校長 安藤 永子

                                 （公印省略）

令和 7 年度 第二次募集について（依頼）

拝啓 向春の候、御校にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろより、

本校教育に対しまして格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校では別紙の通り募集要項を定め、第二次募集の受付を開始しております。

 つきましては、ご多用のところ誠に恐縮とは存じますが、対象となる生徒さんがおら

れましたら、ご担当の先生方や保護者の皆様にも周知いただき、ご紹介賜りますようお

願い申し上げます。

 なお、詳細につきましては下記入試担当者まで仔細に関わらずお問い合わせ下さいま

すよう、併せてお願い申し上げます。

敬具

記

《連絡先》

〒989-0533 宮城県刈田郡七ヶ宿町字矢立平４番５

T E L ０２２４－３７－２１３１

F A X ０２２４－３７－２０２１

E - M A I L houai@rose.ocn.ne.jp

H P - U R L http://www.nishiyama.ed.jp

                                    入試担当：押野 直人

令和 7年度 第二次入学試験 募集要項

                    西山学院高等学校

                       入試担当 押野 直人

１．試験会場 〒989-0533 宮城県刈田郡七ヶ宿町字矢立平 4-5

西山学院高等学校 Tel.0224-37-2131 Fax.0224-37-2021

２．受験資格 令和 7年 3月中学校を卒業見込みの生徒および中学校卒業者

   ※他の高等学校に合格し入学手続きを完了している場合、受験できません。

３．願書受付 原則として各試験日の前日までとします。

４．出願手続 出願には次の書類、受験料が必要です。

（1）入学願書 （2）受験票 （3）調査書 （4）写真２枚（4×3㎝、正面脱帽、背景なし、

３ヶ月以内のもの） （5）受験料 13,000円（試験当日現金にて納入下さい。）

５．試験日および日程

令和 7年 3月 15日（土）、17日（月）

※3 月 18 日以降、受験希望の方はご相談ください。

※合否の如何にかかわらず､ジャージなどの採寸を行います。あらかじめ自分の身長・体重・

ウエスト・靴のサイズを測って来ていただくと、当日スムーズに進みます。

６．面接試験  面接試験は、受験者本人と保護者の方を個別に行います。

７．当日必要とするもの A 受験票  B 筆記用具  C 上履き（受験生）

８．合否判定  調査書、作文、面接の総合判定とします。

９．合格発表日 第二次入学試験の翌日

  15日 17日

1 受  付 12：30～13：00 12：30～13：00

2 受験上の諸注意 13：00～13：10 13：00～13：10

3 作  文 13：10～14：00 13：10～14：00

4 体操着などのサイズ合わせ 14：00～14：30 14：00～14：30

5 面  接（本人および保護者） 随 時 随  時

 本校への交通

本校は、最寄りのＪＲ駅が

ある白石市から国道 113号

線を山形県側に向かって

25kmほど進んだ、七ヶ宿ダ

ム湖に面した丘の上に建

っております。車で 30 分

ほどかかります。山形県高

畠方面からのバス便はあ

りません。

白石方面からは以下の便

が適当です。

・新幹線

○上白石蔵王着 8：57

やまびこ 128号

○下白石蔵王着 9：04

やまびこ 123号

・東北本線

○上白石着 8：34

○下白石着 8：40

バス 七ヶ宿町役場行き

 白石蔵王駅発 9：22

 白石駅  発 9：29

「七ヶ宿ダム公園前」で

降りて下さい(10：05着) 。

※その他、二次試験についてのお問い合わせは、入試担当 押野 直人までご連絡下さい。

                  電 話  0224-37-2021

                     e-mail  houai@rose.ocn.ne.jp

○ 道の駅

○

     ○

ファミリーマート

なないろ広場

 ○

中学校の先生へ

[調 査 書 記 入 上 の お 願 い ]

Ａ 中学校所定の調査書を使用する場合

  中学校で統一された調査書様式がある場合は、その様式のコピーで結構です。封緘してお送りくだ

さい。

Ｂ 本校所定の調査書を使用する場合

１．※印の欄は記入しないでください。

２．「名前」欄の男・女、「学校名」欄の卒業・卒業見込は該当するものを○で囲んでください。

３．「学習の記録」欄の評定は、中学校で実施している評定の方法で記入してください。「観点別学

習状況」については記入の必要はありません。

４．「行動の記録」欄の評定は、中学校で実施している評定の方法で記入してください。

５．「出欠の記録」欄で、年間１０日以上の欠席がある場合は、「備考」欄に主な欠席の理由を記入

してください。

６．「健康の記録」欄で、欄内に収まらない場合は、裏面にお書きください。

７．「特別活動の記録」欄は、学級活動・部活動・生徒会活動・学校行事その他で本人が取り組んだ

姿勢や成果についてお書きください。

８．「所見欄」には本人の総合所見をお書きください。過年度卒業の生徒については、卒業後の履歴

をできるだけ詳しくお書きください。

９．この「調査書」は折っても構いません。

※ ご不明の点がございましたら、下記までお問い合わせください。

 〒989-0533 宮城県刈田郡七ヶ宿町字矢立平４番５

        西山学院高等学校  入試係

        TEL  0224-37-2131    FAX  0224-37-2021

入 学 願 書

西山学院高等学校                      令和   年   月   日記入

志

願

者

ふりがな  生 年 月 日

名 前

男

・

女

平成   年   月   日生

現住所

〒                電話    （    ）

出 身

中学校

卒業見込

卒    業
 中学校

保

護

者

ふりがな  続 柄     職 業

名 前

印

現住所

〒                     自宅電話     （     ）

                      携帯電話     （     ）

家

族

欄

続柄 名    前 性別 年齢 職業・在学校名・学年 同別居

本人

※

写真貼付
縦４cm×横３cm

上半身、正面

無帽、最近３ヶ
月以内に撮影し
たもの

希望するコースを○で囲む

コース 普通 陶芸 音楽

西山学院高等学校になぜ入学したいのか、自分の思いを下に書いてください。

※ 名

前

調 査 書

                 西山学院高等学校

ふりがな

名前
男
・
女

学校名

中学校

  年  月  卒 業・卒業見込
平成  年  月  日生

住

所

〒

電話   （   ）

学習の記録  行動の記録  出欠の記録

１
学
年

２
学
年

３
学
年

基本的生活習慣    欠席日数  備  考

明朗・快活   １年

国 語     自主・自立   ２年

社 会     向上心   ３年

数 学     責任感   健康の記録

理 科     創意工夫   既 往 症

音 楽     思いやり   疾病異常

美 術     寛容・協力性   特記事項

保健体育     自然愛護   特別活動の記録

技術家庭     勤労・奉仕

 外国語     公正・公平

    公共心

所

見

欄

上記の通り相違ありません

令和  年  月  日

学校名                     電話   （   ）

所在地 〒

学校長名             ㊞  記載責任者名             ㊞

受験番号  ※

写真貼付欄

縦４cm×横３cm

上半身、正面、無帽、

最近３ヶ月以内に

 撮影したもの

ふりがな

名　　前

受験番号

受験地

高等学校

領収印

受験番号

上記金額を受験料として
正に領収いたしました

金１３，０００円也

※名前欄のみ記入のこと

西山学院高等学校

受　験　票

様

領　収　書

西山学院